
 

令和４年４月８日  

 ２，３年生保護者の皆様  

小泉中学校ＰＴＡ  

会長 安江美沙紀  

ＰＴＡ学級委員の選出会について（ご案内） 

  新年度がスタートし、ＰＴＡの組織づくりが急務となっているところです。現在、令和４年度の本部役員候

補者と地区委員、１年生の学級委員が決定しております。つきましては、２，３年生の学級委員選出抽選会を

下記のとおり実施いたしますので、ご多用とは存じますがご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、裏面にある除外対象者（名簿に役員名の記してある方）は本年度の学級委員を免除される方なので御

来校の必要はありません。抽選会の実施については、「備考（２）選出方法」をよくお読みください。 

 

記 

１ 日 時   ４月１１日（月） ３年生…午後７時００分より 

                                 ２年生…午後７時３０分より 

                 ※３年生の保護者の方で２年生にもお子様がおられる方は、３年生の抽選会の後に、２年生

の抽選会にも参加してください。３年生で学級委員になられた場合はその旨を２年生の司

会進行役員にお伝えください。抽選免除となります。 

 

２ 会 場   お子様の教室       ※ピロティーからお入りください。 

                                     ※上履きをお持ちください。 

 

３ お知らせ  学級委員となられた方は、４月１４日(木)午後７時に、下記のようにお集まりください。 

                   ★学年委員会…午後７時００分より   北舎１階の下記教室にて 

                       ↓       １年（３－１）・２年（３－２）・３年（３－３） 

                         ↓      ※所属する専門委員会や学級委員長を決めます。 

                     専門委員会…午後７時３０分より（地区委員会以外） 

 

４ お願い   除外対象者でありながら、裏面の除外者名簿に「役員名」が記されてない場合は、恐れ入ります

が速やかに学校（教頭：27-2620）までご連絡ください。 ※兄弟姉妹の学年もご確認ください。 

【備考】 

（１）小泉中学校ＰＴＡ規約 

 第８章 役員及び委員の選出 
 第２２条 役員及び委員の選出方法は次のとおりとする。 
   （※２２条より抜粋） 
   ２．学級委員は各学年生徒の保護者の互選により各学級３名の委員を選出し、その互選により学級

委員長１名を選出する。また、各学級の学級委員長の互選により学年委員長１名を選出する。 
    ４．専門委員会は、各学級に選出された委員により構成する。但し、各委員会に属する委員の配当

については別に定める。 

（２）選出方法 

①立候補が優先される。（専門委員会の所属についても同様） 

②除外対象者  

○本部役員経験者（過去に一度でも本部役員を受けた方・ただし会計監査は直近３年間R1,R2,R3） 

○本年度(R4)本部役員候補者  

○学級委員・副地区委員長経験者（ただし、直近２年間(R2,R3)に限る） 

○地区委員（ただし、先年度・本年度(R3,R4)に限る）  

○本年度（R4）小学校・高校本部役員を受けた方  

○各ｼﾞｭﾆｱｸﾗﾌﾞ会長(KSC)（過去に一度でもKSCのｼﾞｭﾆｱｸﾗﾌﾞ会長を受けた方） 

以外の方に来校していただき、各クラスの教室で抽選を行う。 

 ③欠席者については、本部役員が替わって抽選を実施する。 

 ④抽選後、学級委員となった人は辞退することはできないので、委任状はとらない。 

 ⑤新入生の保護者については、入学式当日に各教室で本部役員の進行により選出を行う。 

⑥今年度（R4）の学級委員は、令和5・6年度の本部役員候補から除外する。 

⑦今年度（R4）の地区委員は、令和5年度の本部役員・学級委員候補から除外する。 



 

 


